[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.01. 2022   № 18
[bookmark: _GoBack]       г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 20.03.2019 г. № 86
«Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.06.2020 N 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки" администрация Юрьевецкого муниципального района  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 20.03.2019 г. № 86 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества» следующие изменения:
1.1. дополнить постановление пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Положения настоящего постановления, касающиеся оказания поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренной настоящим постановлением, также применяются в отношении физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года №422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».»

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с ч.10 ст. 8 Устава Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству администрации Юрьевецкого муниципального района Гурьянову О.Н.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                           С.В. Жубаркин

image1.jpeg